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Avfallshanteringsplan för Gottskärs Hamn 

 

Enligt Transportstyrelsens föreskrifter (TSFS 2023:12) ska 
mottagningsanordningar för avfall finnas i fritidsbåtshamnar för att tillgodose 
behovet av avfallslämning från de fritidsbåtar som normalt anlöper hamnen 
och det ska finnas en avfallshanteringsplan för verksamheten. I planen ska 
hamnens avfallsströmmar uppskattas och det ska anges vilka anordningar 
som finns för mottagande av avfall. 
 

Inledning 
 
Denna Avfallshanteringsplan är upprättad för 
 
Föreningen Gottskärs Hamn (FGH) 
Gottskärsvägen 182 B 
439 94 Onsala 
Organisationsnr 802422-9968.  
 
Faktureringsadress: 
c/o Mikael Mårtensson 
Lyskulle 27 
439 94 Onsala 
 
Föreningen arrenderar och driftar hamnen som är lokaliserad på 
Onsalahalvön. Hamnen ägs av Kungsbacka kommun. 
 
Miljöansvaret i hamnen åvilar hamnföreningens styrelse.  

Styrelsens ordförande är 
Mats Öjersjö +4670-8428443 
Lenas väg 13. 439 94 Onsala 

Kontaktperson i miljöfrågor, tillika hamnkapten och uppgiftslämnare är 
Mikael Mårtensson, +4670-8149348   
mikaelmaartensson@outlook.com 
Lyskulle 27, 439 94 Onsala 

Miljösamordnare är ett begrepp som införts av Svenska Båtunionen. 
Miljösamordnaren har det ansvar och de befogenheter som har åvilat den 
som tidigare benämndes miljöombud. 

Till Miljösamordnare (ej med i styrelsen) har årsmötet valt: 
Roland Örtengren, +4670-3088082, roland@ortengren,nu 
Ljungkullevägen 18, 434 79 Vallda 
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Hamnens verksamhet 
 

Hamnen är endast avsedd för permanent förtöjning av föreningens 

medlemmars fritidsbåtar och har ca 110 båtplatser.  

Båtarna används i huvudsakligen för dagsturer och de flesta medlem-

marna bor i närområdet varför behovet av mottagningsanordningar för 

avfall därmed är mindre. 

 

Gästande båtar tas emot på lediga platser när hemmahörande 

båtar inte är i hamn. Antalet gästnätter, som varierar främst 

beroende på vädret, ligger mellan 350 och 450 gästnätter per 

säsong. 

 

Hamnen har även 10-15 platser för vinterförvaring av båt i sjön. 

Under vintern är övernattning i båtarna ej tillåten. Eventuellt avfall 

från dessa båtar skall båtägarna själva ta hand om.  

 

Det finns varken varvsverksamhet eller vinterruppställningsplatser 

på land i hamnen och ej heller några fiskefartyg > 300 BTR. 

 

Inom hamnområdet finns en sjömack. Denna drivs av Sjömacken i 

Gottskär AB, org.nr 556806-4561, som har tecknat Nyttjanderättsavtal 

med FGH för denna verksamhet. 

 

 

Avfallshantering 
 

Avlämningsbehov hushållsavfall 

I huvudsak ansvarar varje medlem själv för sitt eget avfall. De flesta 

medlemmarna bor i närområdet av hamnen och då båtarna i huvudsak 

används för dagsturer kan de ta hand om sitt avfall hemma. 

Det avfall klubben kan ta hand om är i huvudsak blandat hushållsavfall 

från gästbåtar samt toalettavfall.  

Farligt avfall och övrigt avfall som t.ex. bilbatterier och oljefilter är 

medlemmarna själva ansvariga för att lämna till närmaste 

återvinningscentral. 

Mottagningsanordningen för hushållsavfall finns i en välskyltad röd 

inhägnad på hamnplan och består av tre kärl av plast på 660 liter 

vardera som är avsedda för blandat hushållsavfall. Dessutom finns 

kärl för färgat respektive ofärgat glas, för metall samt för pantburkar. 

Kärlen är markerade på flera språk med vad de får innehålla. 
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Ansvarig för borttransport och mottagning av avfallet är Kungsbacka 

kommun som i sin tur anlitar entreprenören RagnSell AB. 

 

Då avfall bara uppkommer under båtsäsongen har föreningen endast 

avtalat om tömning denna tid. 

 

För att förenkla avfallshanteringen är mottagningsanordningen tydligt 

uppmärkt och belägen vid in-/utpassagen från hamnen. 

 

 
 
 
 

Mottagningsanordning för hushållsavfall  
 
 
 

 

 
 

Hushållsavfallet från de 350-450 gästbåtarna ryms inom volymen som ovan 
nämnda kärl kan ta emot och ingår i gästhamnsavgiften. 

Gottskärs Hamn tar inte emot några fartyg med bruttodräktighet 

överstigande 300 BTR. 

 

Övrigt avfall 

Föreningens medlemmar erinras på varje årsmöte samt genom denna 

Avfallshanteringsplan om Kungsbacka kommuns anvisningar för 

avfallshantering, återvinning och källsortering. Hushållsavfall skall läggas i 

de egna soptunnorna. Sorterat förpackningsavfall kan lämnas på någon av 

kommunens återvinningsstationer eller på någon av återvinningscentra-

lerna. Det finns många återvinningsstationer i kommunen varav den 

närmaste finns vid Klaraplan vid infarten till Gottskär. 

Återvinningscentralerna tar också emot farligt avfall; den närmaste finns 

vid Klovsten, nära där Särövägen korsar motorvägen. 

Gästande båtar som har behov att lämna farligt avfall kan få hjälp efter kontakt 
med Hamnkaptenen eller Hamnvärden. 

• Föreningen har ingen mottagning för spillolja, glykol, oljefilter, färgrester 
eller batterier 

• Det är absolut förbjudet att lämna farligt avfall som spillolja, 

färgrester, glykol, lösningsmedel, batterier, el och 

elektronikskrot i ovanstående avfallskärl. Miljöfarligt avfall ska 

lämnas till återvinningscentral. 
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Följande gäller således 

• Varje medlem ansvarar för att farligt avfall lämnas in på närmaste 
återvinningscentral. 

• Det är absolut förbjudet att slänga farligt avfall på eller omkring området. 
 

• Frostskyddsmedel får inte pumpas ut på marken eller i vattnet utan ska 
omhändertas. 

• Förorenat slagvatten (kölvatten) får inte pumpas eller dräneras ut på 

land eller i havet. Förekomst av olja i slagvatten kan förhindras med 

en oljeabsorberingsduk i kölsvinet. 

 

Förhindra/begränsa spridning av avfall 

Hamnens avfallsbehållare är alla placerade innanför ett träplank med dörr som i 

normalfall alltid hålls stängd. 

Skulle avfall blåsa iväg finns håv för infångande av detta i verkstadsförrådet. 

Absorbtionsmaterial för utsläpp av oljeprodukter finns tillgängliga och väl 

uppskyltade vid Sjömackens entré året runt.  

Vid större utsläpp finns länsor som förvaras i Sjömackens förråd. Även 

föreningens Hamnvärd har nyckel och tillträde till detta förråd. 

Under båtsäsongen finns det folk som är insatta i verksamheten och kan hjälpa 

till i hamnen så gott som dygnet runt. 

  

 

Toalettömning 

35-45 medlemsbåtar och de flesta gästbåtarna uppskattas ha någon sorts 
toalett ombord. 

Hamnen har en sugtömningsanläggning av fabrikat Zickert som 

byggts med LOVA bidrag och togs i bruk 2012. Anläggningen är 

ansluten till kommunens avloppssystem, vilket innebär att det finns 

ingen praktisk gräns för kapaciteten. 

Hamnvärden testkör sugtömningen dagligen under båtsäsongen.  

Vid ev. fel repareras anläggningen snarast, utan onödigt dröjsmål. 

Reservdelar finns i klubbens verkstadslokal. Det är även nära till 

anläggningens leverantör, Zickert, som ligger i Fjärås. 

Att hamnen har sugtömningsanläggning finns angivet med tydliga skyltar vid 
inloppet till hamnen och vid platsen vid hamnkranen där slangen är 
upphängd. Användandet är kostnadsfritt. 

Sugtömningsslangen är upphängd vid hamnkranen. En båt som ska 

tömma förtöjer vid hamnkranen, hämtar slangen och ansluter 

munstycket till sin båt. Pumpen startas därefter manuellt. 
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Tömningen avslutas genom att munstycket hålls ner i vattnet för 

vattensugning i ca 20 sekunder varefter slangen hängs upp. 

Anvisningar om tömningen finns på skylt vid slangstället. Där finns 

också telefonnummer till Hamnkaptenen. Den som behöver hjälp kan 

kontakta Hamnkaptenen, Hamnvärden eller Sjömacken när den är 

öppen (ej hanteringshjälp, bara anvisning). 

Antalet användningstillfällen beräknas till ett femtiotal under säsongen 
och avfallsmängden till ca 300 I. 

De båtar som har portabel tank tömmer denna i första hand i kommu-
nens toalett på östra sidan, i andra hand inne på toaletten i klubbhuset. 

Med samtliga hamnar som önskar nyttja föreningens sugtömning 
tecknar FGH ett skriftligt avtal om detta. Tömningen är kostnadsfri. 
Hittills, jan 2024, har avtal tecknats med Råö Hamn. 

 

Avfallsmängder 
Mängden avfall är baserad på att hamnen hålls öppen officiellt mellan 

den 15 april och den 15 oktober. Antalet tömningar av avfallskärlen 

uppskattas till en tömning per vecka under nyttjandetiden. 

Extratömningar beställs vid behov, särskilt i samband med 

evenemang och perioder med många gäster. Tömningen görs av 

kommunens entreprenör. Mängden uppskattas till ca 6 ton per 

säsong. Avfallsmängden under övriga året är mycket begränsad. 

 

Övriga anvisningar 

Medlemmar i hamnen och gäster erinras om förbudet, som trädde i kraft 

1 apr 2015, att släppa ut toaavfall i vattnet inom Sveriges sjöterritorium. 

Det är inte tillåtet att i hamnen spola av botten på båtar i samband med 

upptagning om inte spolplattan är i drift. 

 

Information till medlemmar och gäster 

Avfallshanteringsplanen finns på anslagstavlan i klubbstugan samt 

publiceras på Föreningens hemsida www.gottskarshamn.se.  

Information om avfallshantering och toatömning delas ut till gästande 

båtar i samband med att hamnavgiften erläggs. 

Aktuell plan distribueras till medlemmarna varje vår i samband med att 

medlemsavgiften faktureras. 

 

Ansvarig för planen 

Ansvarig för avfallshanteringsplanen och dess genomförande är 

föreningens styrelse.  

Till sin hjälp har styrelsen miljösamordnare Roland Örtengren, se ovan. 

http://www.gottskarshamn.se/
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Ytterst vilar dock ansvaret på varje medlem och gäst att se till att 

avfallet lämnas på därför avsedd plats. 

 

Revidering av avfallsplanen 

Revidering av avfallsplanen sker vid behov i samband med den årliga 

egenkontrollen, eller så snart kraven eller behoven för 

omhändertagande av fritidsbåtarnas avfall väsentligen förändras. 

 

Inspektion och genomgång 

Hamnen med bryggor, pirar och övriga anläggningar inspekteras varje 

år med avseende på teknisk säkerhet, elsäkerhet och miljö. 

Checklistan i SBU:s Egenkontroll av Hamnar för fritidsbåtar används 

som hjälpmedel vid inspektionen. Kontrollen utförs av styrelsen och 

miljösamordnaren gemensamt. 

 

Samråd med båtägarna 

Föreningens Hamnvärd är på plats i hamnen så gott som dagligen under 
båtsäsongen. Han träffar då alla båtägare inklusive gästbåtarna och frågar 
regelbundet om det är något de undrar över eller är missnöjda med. Om så 
är fallet noteras det, åtgärdas om möjligt snarast och behandlas på 
nästkommande styrelsemöte. 

Frågan om avfallshantering är också en stående punkt på årsmötena. 
Styrelsen redogör då för året som gått, inhämtar synpunkter i frågan från 
medlemmarna samt berättar vad som planeras för kommande säsong.  

Baserat på ovanstående har denna Avfallshanteringsplan tagits fram.  

Att båtägarna skall ta med sig sina hushållssopor hem efter en dagstur med 
båten har enhälligt beslutats som den bästa lösningen.  

Efter samråd med båtägarna, såväl medlemmar som gäster, har separata 
behållare för glasavfall införts. För att spara på kostnader ombesörjer 
Hamnvärd eller Hamnkapten att dessa behållare regelbundet töms på 
kommunens återvinningsstation vid infarten till Gottskär. 

 

 

 

Denna plan finns tillgänglig på föreningens hemsida och bifogas årsfaktura. 

Medlem har i och med betalning av fakturan på medlemsavgiften accepterat 

planen.  

 

Antagen på årsmöte 2024-02-29 


